BỘ XÂY DỰNG

_________

Số: 55/BXD-QHKT

V/v chủ trương đầu tư dự án Sân Golf cồn Ấu, quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________________
Hà Nội, ngày 05 tháng 10 năm 2018

Kính gửi:  Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Cần Thơ
Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 2395/SKHĐT-KTN ngày 17/9/2018 của Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Cần Thơ đề nghị cho ý kiến thẩm định chủ trương đầu tư dự án Sân Golf cồn Ấu thuộc quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Nội dung Quyết định số 1515/QĐ-TTg ngày 28/8/2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đồ án Điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Cần Thơ đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2050 đã xác định: “Dải cù lao dọc sông Hậu là nơi tập trung các dịch vụ du lịch sinh thái và giải trí thể thao, sân golf”; tại Văn bản số 502/TTg-KTN ngày 11/4/2015, Phó Thủ tướng Chính phủ Hoàng Trung Hải đã đồng ý việc điều chuyển vị trí dự án sân golf tại thành phố Cần Thơ từ quận Bình Thủy sang quận Cái Răng. Như vậy, việc đề xuất dự án đầu tư sân golf tại vị trí Cồn Ấu, quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ là phù hợp với quy hoạch chung thành phố Cần Thơ đã được phê duyệt và trên cơ sở ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ.
2. Quá trình triển khai những bước tiếp theo sau khi được Thủ tướng Chính phủ quyết định chủ trương đầu tư, Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ cần chỉ đạo các cơ quan chức năng và nhà đầu tư thực hiện theo đúng trình tự thủ tục về xây dựng và tuân thủ, đáp ứng đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường đối với sông Hậu.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng để Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Cần Thơ nghiên cứu thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Phan Thị Mỹ Linh (để b/c)

- UBND Tp. Cần Thơ;

- SXD Tp. Cần Thơ;

- Lưu VT, QHKT (T.07)
	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ QUY HOẠCH – KIẾN TRÚC
(đã ký)

Trần Thu Hằng

PAGE